UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                               Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc
           (((                                           ((((((((((
Số:  1505  /UBND-NC                     Bình Định, ngày  23  tháng  5  năm 2011
	V/v đề nghị giải toả Nhà khách Binh Đòan 15, số 492 An Dương Vương- Quy Nhơn, Bình Định

                                                  Kính gửi:   Bộ Tư lệnh Binh đoàn 15.
Theo đề nghị của Bộ Tư lệnh Binh đoàn 15 tại Văn bản số 226/BTL-KH ngày 11/4/2011 về việc xin ý kiến đầu tư xây dựng Trung tâm Hội nghị và điều dưỡng Binh đoàn 15 tại số 492 An Dương Vương, phường Nguyễn Văn Cừ, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định; về vấn đề này, UBND tỉnh Bình Định có ý kiến như sau:

Trước đây UBND tỉnh Bình Định đã có văn bản báo cáo Bộ Quốc phòng, Bộ Tư lệnh Quân khu 5 và Bộ Tư lệnh Binh đoàn 15 đề nghị Binh đoàn 15 giải tỏa Nhà khách Binh đoàn 15, số 492- An Dương Vương để giao trả mặt bằng cho tỉnh, vì theo quy hoạch chung của thành phố Quy Nhơn thì tại khu vực này không xây dựng bất cứ công trình gì. Do vậy, UBND tỉnh Bình Định đề nghị Bộ Tư lệnh Binh đoàn 15 giao trả mặt bằng tại địa điểm nêu trên cho tỉnh Bình Định để quy hoạch làm công viên cây xanh, phục vụ công cộng.

UBND tỉnh Bình Định kính mong sự quan tâm phối hợp của Bộ Tư lệnh Binh đoàn 15./.
                                                         TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
                                                                                        CHỦ TỊCH
Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ Quốc phòng;

- Bộ TL QK 5;
- TT  Tỉnh ủy;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- SXD, UBND TP. QN;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K11, K14,KT(vs- 20b)
                                                                                        Lê Hữu Lộc